
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЕЛГИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

улица Школьная, дом 47, село Большая Елга, 

Рыбно-Слободский муниципальный район, РТ, 422640 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 «ОЛЫ ЕЛГА  УРТА 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ» 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Мәктәп урамы, 47 нче йорт, Олы Елга авылы, 

Балык Бистәсе муниципаль районы, ТР, 422640 

Тел./ факс: (8-84361) 2-52-53. Е-mail: Sbelg.Rs@edu.tatar.ru 
 

 

 
П Р И К А З                                          Б О Е Р Ы К 

 

          « 20» ноября 2025  г.                                                                                                 № 146 о/д    

 «О снижении бюрократической нагрузки педагогических работников» 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 01.04.2025 г. №Пр-685 

и Председателя Правительства РФ от 30.03.2023 г. №ММ-П8-4473, а также в 

соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(от 27.10.2025 №01-182/11-01) на основании приказа МКУ “Отдел образования 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района РТ” №528 о/д 

от 19 ноября 2025 г., в целях снижения документационной и бюрократической нагрузки 

на педагогических работников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий «Дорожную карту» на 2025-2026 учебный год по 

снижению документационной нагрузки на педагогических работников школы. 

(Приложение 1). 

2. Назначить ответственными за реализацию плана мероприятий «Дорожной карты» по 

снижению бюрократической нагрузки  

 Валееву Э. Р., заместителя директора по УР; 

 Салахову А. Ф., заместителя директора по ВР; 

 Нуриеву Г. Х., заместителя директора по УР Шетнево-Тулушского филиала; 

 Гильмуллину Л. Г., заместителя директора по ВР Шетнево-Тулушского 

филиала 

3. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


